Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

14-06-2022

F.16/22/30
NL:TZ:0000220336:F001
15-02-2022

mr. P.J. Neijt
mr D.H. de Haan

L & S Glasservice B.V. 14-03-2022
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Utrecht 14-03-2022

Feitelijk gevestigd op het adres Franciscusdreef 42 H te (3565 AC) Utrecht 1

KvK-nummer: 71340491

Activiteiten onderneming

Glasmontage. 14-03-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 €921.306,00 € 51.493,00
2021 € 652.480,00 € -237.506,00
2022 € 25.204,00 € -26.301,00
2020 €1.115.263,00 € 138.786,00

Balanstotaal

€ 99.174,00
€ 470.996,00
€ 491.197,00

€472.150,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0eaa845b-568e-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd en ontvangen van de 14-03-2022
boekhouder. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 14-03-2022
1

Boedelsaldo

€1.028,50 14-03-2022
1

€6.219,01 14-06-2022
2

Verslagperiode

van 14-03-2022

15-2-2022 1

t/m

13-3-2022

van 14-06-2022

14-3-2022 2

t/m

13-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53 uur 18 min
2 34 uur 24 min

totaal 87 uur 42 min



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 14-03-2022
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is. Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste

informatie is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er

geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen in dit faillissement, zoals bedoeld in artikel 73a
Faillissementswet, worden gepubliceerd op www.rechtspraak.nl (uitspraken en
registers; centraal insolventieregister).

Bij de uitvoering van hun werkzaamheden maakt de curator gebruik van de
juridische adviesdiensten van KienhuisHoving Advocaten en Notarissen.

Schuldeisers kunnen hun vorderingen en de onderliggende stukken
[uitsluitend] online indienen via www.claimsagent.nl.

Contactgegevens curator:

mr. D.H. de Haan

KienhuisHoving Advocaten en Notarissen
Postbus 14085

3508 SC Utrecht

Tel. +31 (0)88 480 41 79

E-mail: insolventie-utrecht@kienhuishoving.nl

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

L & S Glasservice B.V. is opgericht bij notariéle akte van 4 april 2018. Enig 14-03-2022
aandeelhouder van L & S Glasservice B.V. is de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Linschoten Holding B.V.. De heer R. Linschoten is

enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 14-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beéindigen. 14-03-2022

1



1.4 Huur

De failliete vennootschap huurde twee naast elkaar gelegen bedrijfspanden, te
weten Franciscusdreef 42 H en 42 G te Utrecht. De curator heeft de
huurovereenkomsten met machtiging van de rechter-commissaris per brief van
21 februari 2022 ex art. 39 Faillissementswet opgezegd en treedt in overleg
met de verhuurder met betrekking tot de (mogelijk vervroegde) termijn van
oplevering.

Met betrekking tot de Franciscusdreef 42 G is er een opvolgend huurder per 1
maart 2022.

De huurlocaties zijn opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft verklaard dat de financiéle problemen zouden zijn
ontstaan door een groot personeelsverloop in het afgelopen jaar als gevolg
van ziekte en ontslag. Binnen een korte tijdspanne zou het aantal werknemers
zijn geslonken van elf naar vijf. Volgens de bestuurder kon hij onvoldoende
vervangend personeel vinden om de lopende projecten af te ronden, zodat
projecten noodgedwongen moesten worden teruggegeven. Voorts zouden er
enkele klanten van L & S Glasservice B.V. zijn gefailleerd, waardoor
(substantiéle) vorderingen onbetaald zijn gebleven. In een poging het tij te
keren heeft L&S Glasservice in september 2021 een rekening-courant krediet
verkregen van de huisbankier. Dit heeft het tij niet mogen keren. Per datum
failissement waren er geen lopende projecten meer.

De curator heeft het oorzakenonderzoek opgestart. Gedurende dit onderzoek
zullen geen mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden
gedaan.

14-03-2022
1
14-06-2022
2
14-03-2022
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-03-2022
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-03-2022
11 1
Toelichting

Er was een groot personeelsverloop in het afgelopen jaar als gevolg van
ziekte en ontslag. Binnen een korte tijdspanne zou het aantal werknemers zijn
geslonken van elf naar vijf.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-2-2022 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 14-03-2022
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel

68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve

afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen. Alle

werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het UWV

kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap
aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 1.100,00
totaal €1.100,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte hoeveelheid inventaris aangetroffen, onder
andere bestaande uit kantoormeubilair, computers, en gereedschap. De
bedrijffsmiddelen en de voorraad zijn verpand aan de huisbankier.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris is de inventaris verkocht
voor een bedrag ad € 1.100 (excl. BTW). De koopsom is op de
boedelrekening voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen en is hierover in
overleg getreden met betrokken partijen (taxateur, pandhouder en
geinteresseerden). De bedrijfsmiddelen en de voorraad zijn met machtiging
van de rechter-commissaris verkocht voor een bedrag van € 1.815 inclusief
BTW. De koopsom dient nog te worden voldaan op de boedelrekening.

De koopsom is voldaan op de boedelrekening.

De koopsom voor de voorraad zal (minus boedelbijdrage) worden
doorgestort naar de pandhouder. Ter zake zal nog een eindafrekening
worden opgesteld. Dit zal geschieden na de afwikkeling van de incasso door
de curator van de (verpande) debiteurenportefeuille.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 400,00 € 40,00

totaal € 400,00 €40,00

14-03-2022
1
14-03-2022
=
14-03-2022
=R
14-06-2022
2
14-03-2022
=k
14-03-2022
=R
14-06-2022
2



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte hoeveelheid voorraad aangetroffen in de boedel. Deze
voorraad is verpand aan de huisbankier. Zie 3.5.

Eris geen sprake van onderhanden werk.

De koopsom ad € 400 (excl. BTW) is op de boedelrekening ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De goodwill van gefailleerde bestaat onder andere uit de handelsnaam, het
logo/beeldmerken, telefoon- en faxnummers en de domeinnamen.

Er heeft zich geen geinteresseerde gemeld in een overname van de
immateriéle activa.

Per faillissementsdatum moesten op drie kleine projecten van L & S
Glasservice B.V. nog de laatste werkzaamheden worden uitgevoerd. De
klanten zijn particulieren die een groot deel van de factuur reeds hebben
aanbetaald. Het betreft negatief onderhanden werk; voor de boedel zou het
afronden van deze werkzaamheden meer kosten dan opbrengen (inkoop
materialen en inschakelen van derden). Een derde heeft - uit coulance -
aangeboden om de laatste werkzaamheden uit te voeren. Hiervoor wordt
een symbolisch bedrag van € 100 per project als boedelbijdrage betaald.

Op de boedelrekening is inmiddels een bedrag ontvangen van € 100,00.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar
de immateriéle activa van gefailleerde en of deze ten behoeve van de
failissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

14-03-2022
E 1
14-06-2022
= 2
14-03-2022
] 1
14-03-2022
E 1
14-06-2022
=] 2
14-03-2022
E 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 27.000,00 € 36.160,90 €6.169,14

totaal € 27.000,00 € 36.160,90 €6.169,14

Toelichting debiteuren

De handelsdebiteuren belopen in totaal een bedrag van circa € 27.000. 14-03-2022

mE1

Verder is gebleken dat er nog een rekening-courantvordering bestaat op de
holdingmaatschappij van € 11.368,39.

Eind januari 2022 heeft L & S Glasservice een voorschot van € 12.681,87
ontvangen in het kader van de "Regeling subsidie vaste lasten financiering
COVID-19. In overleg met de boekhouder van L & S Glasservice zal een
aanvraag worden ingediend om de definitieve subsidie vast te laten stellen.

In overleg met de pandhouder heeft de curator de incasso van de 14-06-2022
debiteurenportefeuille ter hand genomen tegen een boedelbijdrage van 25% 2
van het geincasseerde.

Inmiddels is - inclusief teruggaven van de Belastingdienst van in totaal €
15.169,01 - een bedrag ad € 36.160,90 geincasseerd. De incasso wordt
komende verslagperiode voortgezet.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft overleg gevoerd met de pandhouder over de uitwinning van 14-03-2022
de debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€72.147,59 14-03-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)
De bank had per faillissementsdatum een vordering van € 72.147,59.

Per failissementsdatum vertoonde de bankrekening van gefailleerde een
creditsaldo van € 7.037,85. De bank beroept zich op het recht van verrekening.

Voorts werd een G-rekening aangehouden met een creditsaldo van € 9.762,60
per faillissementsdatum.

De bedragen die vaor faillissement zijn bijgeschreven (het saldo tot datum
faillissement) valt onder het pandrecht van de Belastingdienst. De curator doet
onderzoek naar eventuele nadien binnengekomen betalingen.



5.2 Leasecontracten

In de boedel zijn zes financial leaseovereenkomsten aangetroffen waarvan
twee operational lease en vier financial lease. De curator heeft contact
opgenomen met de diverse leasemaatschappijen over het afwikkelen van deze
leaseovereenkomsten. Diverse leasevoertuigen zijn ingeleverd c.q. opgehaald.
De curator onderzoekt of er sprake is van een surplus.

Een gedeelte van de leasevoertuigen is verkocht, waarbij er geen sprake
was van een surplus. De curator is in afwachting van de rekening en
verantwoording van de overige leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De huisbankier stelt een bezitloos pandrecht te hebben gevestigd op de
bedrijfsmiddelen, voorraden en debiteurenvorderingen. Daarnaast heeft de
bestuurder zich borg gesteld tot een bedrag van € 25.000. De curator heeft de
onderliggende zekerheidsdocumenten opgevraagd en heeft onderzoek gedaan
naar de rechtsgeldigheid van de verpandingen.

Met instemming van de pandhouder (en goedkeuring van de rechter-
commissaris) is de curator tot verkoop overgaan van de inventaris en
voorraad. De curator heeft de incasso van de verpande vorderingen ter hand
genomen.

5.4 Separatistenpositie

Zie paragrafen 5.1 en 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vijf partijen hebben een claim ingediend met betrekking tot een
eigendomsvoorbehoud. Deze claims zijn onderzocht en afgewikkeld door de
curator.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld die een beroep doen op retentierecht

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld die een beroep hebben gedaan op dit
recht.

14-03-2022
] 1
14-06-2022
=] 2
14-03-2022
E 1
14-06-2022
= 2
14-03-2022
E 1
14-03-2022
= 1
14-03-2022
] 1
14-03-2022

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curator zal overgaan tot uitwinning van de zekerheden en heeft afspraken
gemaakt met de huisbankier gemaakt over de boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hierboven.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per failissementsdatum waren er geen opdrachten meer. De activiteiten van
de vennootschap zijn per datum faillissement gestaakt. Voortzetting van de
activiteiten is niet mogelijk gebleken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die geinteresseerd zijn in
een doorstart.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-03-2022
1

14-03-2022
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda
ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van de
administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: nog geen verplichting tot depot
2020: 1 september 2021: tijdig
2019: 30 juni 2020: tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

14-03-2022
1

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022

1

14-03-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen

worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Uit de bankadministratie is gebleken dat kort voor het indienen van de
failissementsaanvraag een bedrag van € 6.171 is voldaan aan de bestuurder.
De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder

over het mogelijke paulianeuze karakter van deze betaling.

Na overleg heeft de bestuurder toegezegd dit bedrag - in zes gelijke termijnen
- te zullen terugbetalen aan de boedel. De eerste termijn is inmiddels op de

boedelrekening voldaan.

Toelichting

In totaal is thans een bedrag van € 2.157,00 voldaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek is opgestart.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€57,48
Toelichting

P.M. (UWV)
P.M. (huur)
€ 10.040,97 ClaimsAgent

De door de verhuurder ingediende vorderingen zijn door de curator betwist. De
curator heeft om een nadere toelichting en stukken verzocht.

14-03-2022
EE
14-03-2022
mE1
14-06-2022
& 2
14-03-2022
E1
14-03-2022
EE
14-03-2022
mE1



€11.191,00
Toelichting

P.M. (UWV)

€ 10.040,97 (huur) betwist
€ 114,95 ClaimsAgent

€ 1.035,08 energie

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.293,00
Toelichting

€ 3.943,00 loonheffingen
€ 19.350,00 vennootschapsbelasting

€97.735,00
Toelichting

€ 7.638,00 loonheffingen

€ 19.350,00 vennootschapsbelasting
€ 70.573,00 omzetbelasting

€ 174,00 motorrijtuigenbelasting

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16

I26

14-06-2022
2

14-03-2022

1

14-06-2022
2

14-03-2022

1

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€121.863,66
Toelichting

De curator heeft de crediteuren verzocht hun vorderingen kenbaar te maken
via de website www.claimsagent.nl.

€175.402,94

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de verwachte wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit
moment nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Uit de administratie blijkt dat de schuldenlast circa € 154.638,89 bedraagt. Alle
bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen via www.claimsagent.nl en daarbij aan te geven of zij zich op enig
bijzonder recht wensen te beroepen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft navraag gedaan over mogelijke procedures.

14-03-2022

1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-03-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart;

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e incasseren debiteurenvorderingen;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

e onderzoeken oorzaken faillissement;

e incasseren debiteurenvorderingen;

e onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
e verifiéren crediteurenvorderingen;

e gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om een uitspraak te doen over de termijn van afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten
zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

14-03-2022
1
14-06-2022
2
14-03-2022
1
14-06-2022
2
14-03-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


